
【別　紙　２】

時間経過 行　動　 概　　　　要 担　　　当

9:10
会場準備
事前説明

　会場の準備を実施
　防災士間での訓練最終打ち合わせ

　消防職員
　防災士（ベスト・キャップ　着用）

　　＊集合する際には組織別に整列しておいてください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（別紙 図１・２　参照）

　　　 体育館に集合

　避難場所へ整列が完了した防災会長さんは、本部席へ人員報
 告を行って下さい。
  人員報告用紙を用意しておきますので、記入願います。
 　

        　防災訓練に参加される方全員を対象に消防局にて傷害
　　　保険に加入しますが、  補償は保険の範囲内となります。

挨拶　　　
　　自主防災組織連合会 代表 　　 自主防災組織連合会 会長　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　谷川　義文　氏

　　防災士紹介
　　　 防災士の方々は、開会式時に住民の皆様にご紹介させて
 　　頂きます。

　鳥生災害対策指導監
  東日本大震災の教訓を踏まえて（地震・風水害に備える）

　防災士　
バケツリレー 　 バケツリレーの方法を体験する。

　民間業者　
防災グッズの 　 民間業者による防災グッズのの展示・販売
展示・販売

　挨拶　　　
　　　自主防災組織連合会 代表   自主防災組織連合会 地区代表防災士　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　林　弘 　氏
　防災士
　消防職員

　　　

撤収作業
11:45

（15分）

11:35
（10分）

閉会式

訓  練  概  要  表　　　（雨天時）

開会式
10:00

（15分）

10:15
（40分）
（10分）

講演
質疑応答

11:05
（30分）

 ４０分 


