訓練概要表 (雨天時)

時間経過	行 動	概要	担 当
9:10	会場準備 事前説明	会場の準備を実施 防災士間での訓練最終打ち合わせ	消防職員 防災士(ベスト・キャップ 着用)
		*集合する際には組織別に整列しておいてください。 (別紙 図1・2 参照) <u>体育館に集合</u>	
		避難場所へ整列が完了した防災会長さんは、本部席へ人員報告を行って下さい。 人員報告用紙を用意しておきますので、記入願います。	
10:00 (15分)	開会式	防災訓練に参加される方全員を対象に消防局にて傷害 保険に加入しますが、 補償は保険の範囲内となります。	
		挨拶 自主防災組織連合会 代表 防災士紹介	自主防災組織連合会 会長 谷川 義文 氏
		防災士の方々は、開会式時に住民の皆様にご紹介させて 頂きます。	
10:15 (40分) (10分)	講演 質疑応答	東日本大震災の教訓を踏まえて(地震・風水害に備える)	鳥生災害対策指導監
	バケツリレー	バケツリレーの方法を体験する。	防災士
11:05 (30分)	防災グッズの 展示・販売	民間業者による防災グッズのの展示・販売	民間業者
11:35 (10分)	閉会式	挨拶 自主防災組織連合会 代表	自主防災組織連合会 地区代表防災士 林 弘 氏
11:45 (15分)	撤収作業		防災士消防職員